МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ПРИКАЗ

26.02.2024   _  г. Тамбов               № 72 - ОД
О проведении мониторинга качества подготовки учащихся 5-8, 11-х классов
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ

В соответствии с Письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 № 02-422 и Приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году»», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01.03.2024 по 22.03.2024 Всероссийские проверочные работы

(далее - ВПР) для учащихся 11-х классов и в период с 19.03.2024 по 17.05.2024 для учащихся

5-8 классов в МАОУ СОШ № 17 согласно графику (Приложение №1).

2. Определить начало время проведения мониторинга по предметам в форме

Всероссийских проверочных работ - 2 урок.

3. Назначить школьным координатором и ответственным за организацию и

проведение ВПР в 5-8, 11-х классах Четырину О.Г., заместителя директора по УВР.

4. Назначить техническими специалистами, ответственным за своевременное

внесение данных в информационную систему сопровождения ВПР учителей информатики

Зайцева А.А., Куксову А.А.

5. Ответственному за организацию и проведение ВПР в 5-8, 11-х классах Четыриной

О.Г., заместителю директора по УВР:

5.1. Назначить ответственных организаторов и организовать работу по распределению

учащихся по аудиториям во время проведения ВПР (Приложение №2).

5.2. Назначить экспертов по проверке работ учащихся и организовать проверку

ответов участников ВПР с помощью критериев по соответствующему предмету

(Приложение №3).

5.3. Привлечь независимых наблюдателей на время проведения ВПР для контроля

объективности результатов. (Приложение №4).

5.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей (законных

представителей) об изменениях в расписании занятий.

6. Организаторам в аудитории:

6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР.

6.2. Получить у школьного координатора материалы для проведения ВПР.

6.3. Выдать комплекты проверочных работ учащимся.

6.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР.

6.5. Заполнить бумажный протокол проведения ВПР.

6.6. Собрать работы участников по окончании ВПР и передать их ответственному за

организацию и проведение ВПР.

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах проведения.

8. Назначить старшую вожатую Ненашеву И.С., дежурной, ответственной за

соблюдение порядка во время проведения ВПР.

9. Учителям-предметникам и классным руководителям 5-8, 11-х классов:

9.1. Провести информационно - разъяснительную работу по вопросам проведения

ВПР среди обучающихся и их родителей (законных представителей).

9.2. Довести информацию о порядке проведения и результатах выполнения ВПР до

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).

9.3. Провести анализ полученных результатов на методических объединениях,

использовать их для совершенствования преподавания учебных предметов.

10. Педагогу-психологу Коржову А.С. организовать психологическую поддержку

учащихся 5-8, 11-х классов для успешного выполнения работы.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Четырину О.Г.

Директор МАОУ СОШ № 17     О.В. Парамзина

С приказом ознакомлены:

Четырина О.Г.
Зебрева С.В.
Овчинникова Л.П.
Потлова О.В.
Ермак Е.Ю.
Скурлатова О.В.
Кетова Н.С.
Рыжкова О.Б.
Григорьева Д.В.
Наумова А.В.
Потапова Е.В.
Вяльцева Л.М.

Щегрова О.В.
Щегров В.А.
Лешукова Т.В.
Черкасова Л.А.
Могутнова Н.Г.
Костеневич А.С.
Максакова А.В.
Волкова Д.А.
Верещагина Е.И.
Савченко Е.П.
Лескина С.В.
Куксова А.А.

Зайцев А.А.
Пчелинцева Е.И.
Иванова М.В.
Котова Н.А.
Севостьянова С.В.
Кривова С.М.
Глушкова С.С.
Коржов А.С.
Рублева Н.И.
Ненашева И.С.
Батова Е.А.
Смольянинов Д.В.

Приложение №1
к приказу от 26.02.2024 № 72 – ОД

График проведения ВПР в 2024 году в 5-8, 11 классах

МАОУ СОШ № 17

Класс Предмет Дата проведения
5 класс История 21.03.2024
5 класс Биология 05.04.2024
5 класс Русский язык 11.04.2024
5 класс Математика 18.04.2024
6 класс Русский язык 20.03.2024
6 класс Биология (компьютерная форма) 08.04.2024
6 класс Математика 12.04.2024

6 класс
Предмет общественно-научного цикла
(история, обществознание) на основе
случайного выбора

25.04.2024

7 класс Математика 21.03.2024

7 класс

История (компьютерная форма)
10.04.2024

(один класс из параллели)
Предмет общественно-научного цикла
(обществознание, история, география) на
основе случайного выбора

10.04.2024
(один класс из параллели)

7 класс Русский язык 16.04.2024

7 класс
Предмет естественно-научного цикла
(биология, физика) на основе случайного
выбора

23.04.2024

8 класс Русский язык 04.04.2024

8 класс

Обществознание (компьютерная форма)
15.04.2024

(один класс из параллели)
Предмет общественно-научного цикла
(обществознание, история, география) на
основе случайного выбора

15.04.2024
(два класса из параллели)

8 класс Математика 19.04.2024

8 класс
Предмет естественно-научного цикла
(биология, химия, физика) на основе
случайного выбора

26.04.2024

11 класс История 01.03.2024
11 класс Биология 04.03.2024
11 класс География 05.03.2024
11 класс Химия 11.03.2024
11 класс Физика 12.03.2024

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

		2024-03-02T09:54:10+0300
	Парамзина Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа